

Dlaczego strzelnica w Pile nie może dalej służyć mieszkańcom?

Władze miasta, w tym radni, podjęły decyzję, która budzi wiele pytań. **Dlaczego w Pile nie może funkcjonować strzelnica sportowa, z której rocznie korzystało ponad 13 tysięcy osób – w tym dzieci, młodzież, myśliwi i bractwa kurkowe?** Każdy z użytkowników płacił za korzystanie z obiektu, co sprawiało, że przynosił on dochody. Mimo tego, zdecydowano o jego zamknięciu. Jak to możliwe, że tak wartościowy obiekt, który został sfinansowany również dzięki środkom z UE i nie generował strat, został zniszczony?

Strzelnica CSS "Tarcza", wybudowana w 1979 roku ze środków społecznych, Totalizatora Sportowego oraz bezpośredniego wkładu myśliwych, była przez lata modernizowana. Powstały nowe pawilony strzeleckie – 25-metrowy, 50-metrowy z bazą szkolną oraz pawilon 10-metrowy, przeznaczony na potrzeby sportu młodzieżowego przed XV Spartakiadą w 1988 roku. Strzelnica była miejscem wielu ważnych wydarzeń sportowych. Odbywały się tu Spartakiady Młodzieży w latach 1990 i 1992, finały Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w latach 1995 i 1996, które były początkiem nowej organizacji polskiego młodzieżowego strzelectwa sportowego. Organizowano tu również 8 międzynarodowych imprez strzeleckich, a obiekt był udostępniany bezpłatnie szkołom z województwa pilskiego oraz regionu Wielkopolski i Pomorza.

W strzelnicy trenowali członkowie kadry narodowej, w tym brązowy medalista olimpijski, wicemistrzowie świata oraz mistrzowie i medalści mistrzostw Europy, spartakiad i olimpiad młodzieżowych. Również myśliwi i bractwo kurkowe przeprowadzili tu dziesiątki zawodów, które promowały Piłę i jej strzelnice zarówno w kraju, jak i za granicą.

W 2003 roku teren strzelnicy został przekazany gminie Piła jako darowizna z zastrzeżeniem, że obiekt ma pełnić funkcję rekreacyjno-sportową. Dlaczego więc, mimo tak długiej historii i zaangażowania lokalnej społeczności, władze miasta zdecydowały się zignorować te ustalenia?

Mimo uchwał obecnego Rządu RP, wytycznych premiera Donalda Tuska oraz ministra obrony narodowej Władysława Kosiniaka-Kamysza, władze miejskie w Pile wydają się niechętnie strzelectwu. Czy naprawdę decyzje te mogą być wynikiem działań jednej osoby spoza miasta, która w 100-lecie niepodległości Polski zdecydowała się zamknąć obiekt, który przez lata służył społeczności, szkoleniom strzeleckim oraz proobronnym?

Strzelnica w Pile to nie tylko miejsce treningów, ale także część lokalnej historii i tożsamości. Pozwólmy, by nadal służyła mieszkańcom, rozwijając sport i wspierając młodzież. Może przynajmniej pawilon szkolny z osiami 25 i 50 metrów zostanie zachowany dla strzelców?



Po lewej - plakat informacyjny CSS Tarcza Piła, po prawej - Pawilon szkolny z osiami długości 50 i 25 m.

Apelujemy do władz miasta i radnych o przemyślenie tej decyzji. Strzelnica "Tarcza" to dziedzictwo, które warto chronić – dla przyszłych pokoleń i dla rozwoju strzelectwa sportowego w naszym regionie.

Strzelecki Klub Sportowy INTER-CONTINENTAL w Pile to jedyny klub strzelecki w północnej Wielkopolsce, prowadzący działalność w ramach ogólnopolskiego systemu sportu młodzieżowego. Klub ma swoją siedzibę dzięki przychylności dyrektora I LO przy ul. Wincentego Pola 11, pana Pawła Jarczaka, oraz akceptacji starosty Tomasza Bugajskiego.

Kazimierz Sadowski – Prezes Zarządu, wolontariusz

Tel. 601 078 210

Email: icpila@wp.pl